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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Comirnaty vakcinų humanitarinei pagalbai teikti naudojantis COVAX priemone“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

2020 m. birželio 17 d. Europos Komisija pateikė Europos Sąjungos vakcinų strategiją 

(COM/2020/245 final), kuria siekiama paspartinti vakcinų nuo COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos)  kūrimą, gamybą ir naudojimą. 2020 m. rugsėjo 18 d. Europos Komisija patvirtino savo 

dalyvavimą COVAX priemonėje dėl vienodų galimybių įsigyti nebrangių COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) vakcinų. Priemonė COVAX yra prieigos prie kovos su COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) priemonių spartinimo iniciatyvos („ACT Accelerator“) elementas. Tai 

pasaulinio bendradarbiavimo sistema, kuria siekiama spartinti COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) testų, gydymo priemonių, vakcinų kūrimą ir gamybą ir užtikrinti lygias galimybes tirtis, 

gydytis ir skiepytis. Taip pat naudojantis šia priemone Europos Sąjungos valstybės narės 

trečiosioms šalims gali donuoti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcinų dozes, įsigytas 

pagal išankstines pirkimo sutartis. COVAX užtikrina, jog mažas ir vidutines pajamas gaunančios 

šalys, kuriose ypač didelis užsikrėtimų bei mirčių nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

skaičius, būtų aprūpintos COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcinomis.  

Lietuva turi pakankamą Lietuvos gyventojų skiepijimui COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcinų kiekį ir, šiuo metu stipriai lėtėjant gyventojų skiepijimosi tempui, gali būti 

nespėta panaudoti vakcinų iki jų galiojimo datos pabaigos. Lietuvai siekiant prisidėti prie 

tolimesnio COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo stabdymo, Nutarimo projektu 

siūloma Sveikatos apsaugos ministerijai iš pagal išankstinę pirkimo sutartį, sudarytą 2021 m. 

gegužės 20 d. tarp Europos Komisijos ir farmacijos kompanijos „BioNTech & Pfizer“, numatomų 

įsigyti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcinos dozių, skirti iki 699 660 vnt. Comirnaty 

vakcinos dozių, humanitarinei pagalbai naudojantis COVAX priemone. COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) vakcinas donuojant naudojantis COVAX priemone Lietuvai tenka 

mažesnė finansinė bei administracinė našta, nes nereikia rūpintis COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcinų gabenimu, sandėliavimu ir sutarčių dėl donavimo sudarymu su vakcinų 

gamintoja ir priimančia šalimi, taip pat užtikrinamas pristatymo operatyvumas. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerija ir Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Farmacijos 

politikos skyriaus vyriausiasis specialistas Mindaugas Žukauskas, tel. (8 5) 266 1302, el. p. 
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mindaugas.zukauskas@sam.lt, ir Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėja Aušrinė 

Storpirštienė, tel. (8 5) 219 3319, el. p. ausrine.storpirstiene@sam.lt. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras         Arūnas Dulkys 
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